
 
 
 
 
 

Rua Paraná 983 – Ribeirão do Pinhal/PR -  CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300   

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br 

 

DECRETO Nº  37/2019 

 

NOMEIA O COMITÊ LOCAL DO PROGRAMA FAMILIA PARANAENSE. 

 

         O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, prefeito municipal de Ribeirão do Pinhal, 
Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei; 

 

         D E C R E T A : 

 

         ART. 1º. Conforme reunião ordinária do Comitê Local do Programa Família 
Paranaense, lavrada em Ata no dia 21 de março de 2019, fica nomeado o Comitê, composto 
dos seguintes membros: 

 

01- Centro de Referência de Assistência Social – CRAS  

Ana Paula da Silva Mazini– titular 

Flavia Aline Ferraz – suplente 

 

02-  Secretaria Municipal de Assistência Social   

Milene Zampieri – titular 

Larissa Flausino Banuth Rodrigues – suplente  

 

03- Programa de Saúde da Família 

Carolina Barbaresco Balduino – titular 

Renata da Cruz Medeiros – suplente  

 

04- Agentes Comunitários de Saúde 

Rosangela Ribeiro da Silva Costa – titular 

Juciane Sipriano- suplente 

      

05- Creche Irmã Joziane  

Rita Porfírio de Souza – titular 

Bianca Monica da Silva – suplente 

 

06- Creche Vô Zaide  

Terezinha de Fátima Cornélio  



 
 
 
 
 

Rua Paraná 983 – Ribeirão do Pinhal/PR -  CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300   

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br 

Ana Paula Gonçalves Estevão 

 

07- Setor de Esporte e Cultura 

Lucas Rosa Adriano – titular 

Mateus Lucas Timóteo – suplente 

 

08- Creche Cantinho da Amizade   

Fabiane Barbosa da Silva Perolis – titular 

Suzana Raimundo- suplente 

  

09- Escola de Tempo Integral Padre Luiz Gonzaga de Souza Vieira 

Maria Aparecida Gallina – titular 

Tatiane da Silva - suplente 

 

10- Emater 

Paulo Cesar Dal Piccolo – titular 

Carolini Ramos – suplente 

 

11- Vicentinos  

José Roberto da Silva – titular 

Roseli Leonel – suplente 

 

12- Lions Clubes    

Francisco Ferreira da Silva Neto – titular 

Carlos Henrique Rodrigues Pinto - suplente 

 

      ART. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

     Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, em 22 de Maio 
de 2019. 

 

 

 

 

WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS 

Prefeito Municipal 


